

DIÁRIO OFICIAL

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023
Ano XIV | Edição nº 2955

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

Secretaria de Administração	3
<i>Licitações e Contratos</i>	3
Errata	3
Dispensas	4
Aviso de Licitação	5
Extrato	6



**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****Licitações e Contratos****Errata****CORRIGENDA**

Tendo em vista ter ocorrido erro material, justificado nos autos do processo eletrônico nº 13.285/2023, referente ao Extrato e ao Contrato nº 351/2023, publicado no Diário Oficial da edição de nº 2.949, firmado com a instituição **CENTRO DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.**

ONDE SE LÊ:**“CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO:**

2.1. Os serviços ora contratados deverão ser prestados pelo prazo de 01 (um) dia, a capacitação será realizada no dia 13 de novembro de 2023, perfazendo um total de 08 (oito) horas de curso.”.

LEIA-SE:**“CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO:**

2.1. Os serviços ora contratados deverão ser prestados nos dias 23/11/2023, 24/11/2023, 28/11/2023, 29/11/2023 no horário das 10h às 13h, totalizando 12 horas de carga horária.”.

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de novembro de 2023.

Rafael de Mello Féo

Chefe da Divisão de Contratos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Publicado no Diário Oficial do Município

Edição nº _____ Folhas nº _____

Em ___ de _____ de ____.

.....

**Dispensas****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº 11798/2023
COMPLEMENTO**

Ref. Contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS** para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, no valor total de R\$ 2.152,80 (dois mil cento e cinquenta e dois reais).

Complementação do valor total da dispensa publicada em 25/09/2023, no D.O. nº2909, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do feito protocolado sob n.º 11798/2023 através da Farmácia Municipal, no valor total de R\$ 2.152,80 (dois mil cento e cinquenta e dois reais), para atendimento da Secretária Municipal de Saúde em cumprimento ao processo judicial nº 0801150-41.2023.8.19.0076, a ser utilizado por um período estimado de 06 (seis) meses. A referida dispensa será com a empresa **M.R. HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 24.009.233/0001-13, com sede a R Antônio Francisco Eccard, 135, Glória, Santo Antônio de Pádua - RJ.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, VIII, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela Assessoria Jurídica em cota de 15/09/2023 e Secretaria de Controle Interno em cota de 22/09/2023.

Urge esclarecer, que a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **M.R. HOSPITALAR LTDA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro no Artigo 75, VIII, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, VIII, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 13 de outubro de 2023.

GILBERTO
MARTINS
ESTEVES:92013457
715

Assinado de forma digital
por GILBERTO MARTINS
ESTEVES:92013457715
Dados: 2023.10.13
15:29:03 -03'00'

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

**Aviso de Licitação**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA nº 002/2023 – Credenciamento

OBJETO: Credenciamento de instituições Bancárias, denominadas *CRENCIADOS/ARRECADADORES*, estabelecidas no Município de São José do Vale do Rio Preto/RJ, para recebimento das faturas emitidas e distribuídas pelo Município, referentes à cobrança de taxas, tributos municipais e quaisquer outras receitas devidas ao Município de qualquer contribuinte, através de guias com código de barras padrão *FEBRABAN*, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados, além do disposto no edital e seus respectivos anexos.

DATA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 11 de dezembro de 2023. **HORÁRIO:** 09:00 até quando perdurar a vigência do Credenciamento.

Edital disponível no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu licitações), a partir do dia 23 de novembro de 2023 às 15:00 horas

INFORMAÇÕES/ DÚVIDAS: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto – RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria Municipal de Saúde ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 22 de novembro de 2023.

REGIS SILVEIRA DA
SILVA:12719653721

Assinado de forma digital por
REGIS SILVEIRA DA
SILVA:12719653721
Dados: 2023.11.22 10:30:40 -03'00'

RÉGIS SILVEIRA DA SILVA
Chefe da Divisão de Licitação



Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

PROCESSO Nº: 1118/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: A2XR COMERCIAL LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 225/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 066	25,00	Total: 75,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Asfer	Modelo: Asfer	
Descrição: Pasta de Endo PTC, 25g - validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 75,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 001	7,50	Total: 150,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Preven	Modelo: Preven	
Descrição: Placa de vidro fina para manipulação de materiais 6mm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 150,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 090	23,84	Total: 119,20
Item: 19	Unidade: CX	Marca: Diadent	Modelo: Diadent	
Descrição: Ponta de papel absorvente 2ª série				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23,84			Total Item: 119,20
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 029	23,84	Total: 357,60
Item: 20	Unidade: CX	Marca: Diadent	Modelo: Diadent	
Descrição: Ponta de papel absorvente 1ª série				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,84			Total Item: 357,60
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 022	34,00	Total: 2.040,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira	
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor A1. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 2.040,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 138	34,00	Total: 2.380,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira	
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor A2. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 2.380,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 132	34,00	Total: 2.040,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira	
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor A3. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 2.040,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 020	34,00 Total: 2.210,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor A3,5. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 2.210,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 072	34,00 Total: 1.020,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor A4. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 1.020,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 051	49,25 Total: 985,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor B1. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,25		Total Item: 985,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 032	34,00 Total: 1.020,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor B2. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 1.020,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 039	34,00 Total: 340,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor B3. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 340,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 119	29,50 Total: 147,50
Item: 39	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor C2. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,50		Total Item: 147,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 008	30,00 Total: 150,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Resina Fotopolimerizável Microhíbrida, tipo Z100, cor C3. Seringa com 4g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 150,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 044	2,40 Total: 2.400,00
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: Maxclean	Modelo: Maxclean
Descrição: Roleta de Algodão - pacote com 100 unidades - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 2.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 045	12,00	Total: 720,00
Item: 50	Unidade: UN	Marca: Af do Brasil	Modelo: Af do Brasil	
Descrição: Selante resinoso fotopolimerizável para sulcos e fissuras, com flúor. Seringa com 2g + ponteira de aplicação - validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 720,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 16.154,30				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de novembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

PROCESSO Nº: 1117/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: A2XR COMERCIAL LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 239/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 103	4,35	Total: 87,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: Colgadura; em aço inox; para 1 película de rx; embalada individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,35			Total Item: 87,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 093	18,99	Total: 569,70
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: AF do Brasil	Modelo: AF do Brasil	
Descrição: Kit Cimento endodôntico líquido 10ml + pó obturador à base de óxido de zinco e eugenol 12g, Fina granulação - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,99			Total Item: 569,70
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 144	24,00	Total: 720,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: Diadent	Modelo: Diadent	
Descrição: Cone de guta percha Principal 15-40- CX C/ 120 UNIDADES				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 720,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 057	6,70	Total: 13,40
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo: Maquira	
Descrição: Cuba de silicone para manipulação média				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,70			Total Item: 13,40
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 146	14,85	Total: 29,70
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: Maquira	Modelo: Maquira	
Descrição: Cursor de silicone pacote c/ 100 unidades				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,85			Total Item: 29,70
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 033	5,06	Total: 25,30
Item: 28	Unidade: FR	Marca: AF do Brasil	Modelo: AF do Brasil	
Descrição: EDTA trissódico líquido - frasco com 20 ml - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,06			Total Item: 25,30
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 077	14,99	Total: 299,80
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Cassiflex	Modelo: Cassiflex	
Descrição: Escavador de dentina 16 infantil oitavado em inox				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,99			Total Item: 299,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 104	11,49	Total: 459,60
Item: 40	Unidade: UN	Marca: Cassiflex	Modelo: Cassiflex	
Descrição: Espátula suprafil nº 1 em inox				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,49			Total Item: 459,60
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 096	14,99	Total: 74,95
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: Preven	Modelo: Preven	
Descrição: Ficha para RX com 2 furos c/ 100 unidades				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,99			Total Item: 74,95
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 020	15,53	Total: 31,06
Item: 50	Unidade: UN	Marca: AF do Brasil	Modelo: AF do Brasil	
Descrição: Fio retrator 00 - embalagem com no mínimo 244 cm				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,53			Total Item: 31,06
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 102	1,22	Total: 48,80
Item: 96	Unidade: UN	Marca: Preven	Modelo: Preven	
Descrição: Matriz de aço 0,5mm - rolo com 50cm				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,22			Total Item: 48,80
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 101	1,42	Total: 28,40
Item: 97	Unidade: UN	Marca: Preven	Modelo: Preven	
Descrição: Matriz de aço 0,7mm 50 CM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,42			Total Item: 28,40
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 2.387,71				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de novembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

PROCESSO Nº: 9186/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: 35.044.587 SABRINA CATARINA SOUZA DOS SANTOS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 243/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 067	90,00	Total: 49.500,00
Item: 5	Unidade: M²	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Envolvimento de veículo em PVC vinil fosco, em cores - serviço de mão-de-obra e material. Arte a ser definida no momento da contratação.				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 49.500,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 084	24,25	Total: 7.469,00
Item: 7	Unidade: M²	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Faixa material lona front light, quant. cores 4/0, gramatura 440 g/m2. Características adicionais: com ilhós ao redor a cada 15 cm. Texto e demais informações serão disponibilizados pela secretaria requerente no momento da solicitação.				
Quantidade: 308	Valor Unit.: 24,25			Total Item: 7.469,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 094	196,00	Total: 7.252,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Placa de vidro com espaçador em alumínio com adesivo efeito espelho nas dimensões 800x600mm.Arte a ser definida no momento da contratação.				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 196,00			Total Item: 7.252,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO:				64.221,00

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de novembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

PROCESSO Nº: 9186/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: NEW START SINALIZAÇÃO LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 245/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 083	105,50	Total: 3.165,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: NEWSIGN	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Placa de sinalização com chapa de aço 18, forma octogonal urbana refletivo prismático, com dimensões. CTB R1 diâmetro mínimo 0,60 m, Orla Interna branca Mínima 0,020 m orla externa vermelha 0,010 m				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 105,50			Total Item: 3.165,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 003	294,00	Total: 20.580,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: NEWSIGN	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Placa de sinalização urbana com chapa de aço 18, refletivo prismático, com dimensões de 100 cm x 100 cm, com layout a ser determinado pela secretaria no ato da aquisição				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 294,00			Total Item: 20.580,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 109	84,00	Total: 1.260,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: NEWSIGN	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Placa de sinalização com chapa de aço 18, forma octogonal urbana refletivo prismático, com dimensões mínimas 0,50 (m), tarja mínima 0,040(m), Modelo R-4a				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,00			Total Item: 1.260,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 139	84,70	Total: 1.270,50
Item: 33	Unidade: UN	Marca: NEWSIGN	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Placa de sinalização com chapa de aço 18, forma octogonal urbana refletivo prismático, com dimensões mínimas 0,50 (m), tarja mínima 0,040(m), Modelo R-4b				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,70			Total Item: 1.270,50
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 074	83,50	Total: 1.252,50
Item: 34	Unidade: UN	Marca: NEWSIGN	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Placa de sinalização com chapa de aço 18, forma octogonal urbana refletivo prismático, com dimensões mínimas 0,50 (m), tarja mínima 0,040(m), Modelo R-5b				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 83,50			Total Item: 1.252,50
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 079	84,50	Total: 1.690,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: NEWSIGN	Modelo: CONFORME EDITAL	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: Placa de sinalização com chapa de aço 18, forma octogonal urbana refletivo prismático, com dimensões mínimas 0,50 (m), tarja mínima 0,040(m), Modelo R-24b

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 84,50** Total Item: 1.690,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 050 98,33 **Total: 1.474,95**

Item: 38 Unidade: UN Marca: NEWSIGN Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Placa de sinalização com chapa de aço 18, forma octogonal urbana refletivo prismático, com dimensões mínimas 0,70 x 0,40 (m), modelo estacionamento para idoso.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 98,33** Total Item: 1.474,95

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 004 96,00 **Total: 1.440,00**

Item: 39 Unidade: UN Marca: NEWSIGN Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Placa de sinalização com chapa de aço 18, forma octogonal urbana refletivo prismático, com dimensões mínimas 0,70 x 0,40 (m), modelo estacionamento para deficiente.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 96,00** Total Item: 1.440,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 32.132,95

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de novembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

**EXTRATO DE CONTRATO EXTERNO**

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 8665/2023; **PARTES:** **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS SA.** **OBJETO:** Renegociação de contas referentes aos anos de 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023; **VALOR:** Pagará o valor de R\$ 396.302,10 (trezentos e noventa e seis mil, trezentos e dois reais e dez centavos) com os descontos aplicados. **DATA DE ASSINATURA:** a partir do dia 11 de agosto de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de novembro de 2023.

Rafael de Mello Féo

Chefe da Divisão de Contratos

.....